Microsoft Windows Server Standard 2022 e Microsoft Windows Server 2022 CAL de acesso
por usuário, visando atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Acre - CRM-AC. Vigência: O prazo de vigência do Contrato é do dia 17/05/2021 ao dia
31/12/2022. Perfazendo o valor global de R$ 16.669,00 (dezesseis mil e seiscentos e
sessenta e nove reais). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de
Sistemas/Programas (Software) de Informática / Fonte: Recursos Próprios. Signatários: Pela
Contratante, a Presidente Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos, pela Contratada, Sr. Márcio
da Silva Freitas.

[...]

Aquisição e serviços de instalação de equipamentos de sonorização, visando
atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre - C R M - AC .
Vigência: O prazo de vigência do Contrato é do dia 19/05/2021 ao dia 31/12/2022.
Perfazendo o valor global de R$ 25.625,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco
reais). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.2.44.90.52.007 - Equipamentos para Áudio, Vídeo e
Foto / 6.2.2.1.1.33.90.39.031 - Serviços de Áudio, Vídeo e Fotos / Fonte: Recursos Próprios.
Signatários: Pela Contratante, a Presidente Dra. Leuda Maria da Silva Dávalos, pela

[...]

suporte técnico e manutenção corretiva/evolutiva da solução por 12 (doze) meses,
incluindo todas as licenças necessárias para o seu funcionamento.
Vigência: O prazo de vigência do Contrato é do dia 17/05/2022 ao dia 17/05/2023.
Perfazendo o valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de Sistemas/Programas (Software)
de Informática / Fonte: Recursos Próprios. Signatários: Pela Contratante, a Presidente Dra.
Leuda Maria da Silva Dávalos, pela Contratada, Sr. Jean Nunes Calvoso.

[...]

para o novo sistema, parametrização, adequação, customização, implantação, treinamento,
suporte técnico e manutenção corretiva/evolutiva da solução por 12 (doze) meses,
incluindo todas as licenças necessárias para o seu funcionamento.
Perfazendo o valor global de R$ 12.000,00 (doze mil reais).
Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de Sistemas/Programas (Software)
de Informática / Fonte: Recursos Próprios. Data da Assinatura: 17 de maio de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Nº 38/2022
Partes: HAPPY COMÉRCIO E SERVIÇO EM EVENTOS LTDA CNPJ nº 08.229.383/0001-86, e o

[...]

14.345.748/0001-30.
Modalidade: Dispensa de Licitação
Objeto: Aquisição e serviços de instalação de equipamentos de sonorização, visando
atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado do Acre - C R M - AC .
Perfazendo o valor global de R$ 25.625,00 (vinte e cinco mil, seiscentos e vinte e cinco
reais). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.2.44.90.52.007 - Equipamentos para Áudio, Vídeo e
Foto / 6.2.2.1.1.33.90.39.031 - Serviços de Áudio, Vídeo e Fotos / Fonte: Recursos Próprios.
Data da Assinatura: 19 de maio de 2022.

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

Contratação de empresa para aquisição de licenças perpétuas de softwares
Microsoft Windows Server Standard 2022 e Microsoft Windows Server 2022 CAL de acesso
por usuário, visando atender às necessidades do Conselho Regional de Medicina do Estado
do Acre - CRM-AC.
Perfazendo o valor global de R$ 16.669,00 (dezesseis mil e seiscentos e sessenta e nove
reais). Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.33.90.39.045 - Aquisição de Sistemas/Programas
(Software) de Informática / Fonte: Recursos Próprios. Data da Assinatura: 17 de maio de
2022.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE ALAGOAS

AVISO DE COTAÇÃO DE PREÇOS